１

2016年 5月 11日

各 位

長野県松本市芳野 19 番 48 号

キッセイ薬品工業株式会社

( コ ー ド 番 号  4 5 4 7 )

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

キッセイ薬品工業株式会社（代表取締役会長兼最高経営責任者：神澤陸雄）は下記のとおり、6月 29日

付組織変更並びに 5月 24日付及び 6月 29日付人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

１） 法務･知的財産部

法務・知的財産部を発展的に解消し、知的財産部と法務部を設置する。

２．人事異動

１） 5月 24日付

２） 6月 29日付

〈取締役〉

新役職 氏 名 旧役職 備 考

取締役副社長

経営全般補佐 兼

財務管理部・法務部・広報部・

システム企画部管掌

佐藤 公衛

専務取締役

財務管理部・広報部・

システム企画部管掌

平成 28年 3月期

決算短信より再掲

常務取締役

信頼性保証本部・育薬科学部・

知的財産部管掌

伊佐治 正幸 常務取締役研究本部長

常務取締役

開発本部長
降籏 喜男 取締役開発本部長

平成 28年 3月期

決算短信より再掲

常務取締役

経営企画部長 兼

事業開発部管掌

竹花 泰雄
取締役研究本部

研究企画部長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

【新役職名】  【旧役職名】

〈理事・部門長〉

生産本部生産企画部長 藤旗 明彦 生産本部生産企画部生産企画課長

      ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２

〈新任取締役候補〉

新役職 氏 名 旧役職 備 考

取締役生産本部長 草間 寛 理事生産本部長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

取締役総務部長 兼

倫理・環境担当
松下 英一

医薬営業本部

理事東京支店長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

取締役研究本部長 菊池 伸次 研究本部創薬研究部長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

非常勤社外取締役 野村 稔
野村ユニソン株式会社

代表取締役社長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

〈退任予定取締役〉

新役職 氏 名 旧役職 備 考

相談役 赤羽 増夫
取締役副社長

経営全般補佐
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

顧問 浅川 琢夫
取締役総務部長 兼

倫理・環境担当
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

顧問 橋本 要人 取締役法務・知的財産部長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

非常勤監査役 金井 英敏
取締役医薬営業本部

医薬推進部長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

〈新任監査役候補〉

新役職 氏 名 旧役職 備 考

非常勤監査役 金井 英敏
取締役医薬営業本部

医薬推進部長
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

〈退任予定監査役〉

  氏 名 旧役職 備 考

  足立 寿喜夫 非常勤監査役
平成 28年 3月期

決算短信より再掲

【新役職名】

【旧役職名】

〈理事・部門長〉

理事財務管理部長 北原 孝秀  財務管理部長

開発本部理事開発推進部長 武居 達朗 開発本部開発推進部長

医薬営業本部理事マーケティング部長 片瀬 透 医薬営業本部マーケティング部長

医薬営業本部理事医薬推進部長 相良 純徳 医薬営業本部理事大阪支店長

研究本部研究企画部長 保屋野 雄志
研究本部研究企画部

創薬戦略担当部長

研究本部創薬研究部長 伊東 史顕
研究本部創薬研究部

バイオロジクス研究所長

医薬営業本部関越支店長 野明 浩史
医薬営業本部医薬企画部

医薬企画担当部長

医薬営業本部東京支店長 三島 康正 医薬営業本部名古屋支店長

医薬営業本部名古屋支店長 目﨑 隆志 医薬営業本部高松支店長

医薬営業本部大阪支店長 保積 克司 医薬営業本部関越支店長

医薬営業本部高松支店長 石井 延行 医薬営業本部福岡支店副支店長

３

ヘルスケア事業部

ヘルスケア事業担当部長
三澤 勉 経営企画部長

知的財産部長 柳 伸子 法務・知的財産部知的財産担当次長

法務部長 桐澤 康彦 法務・知的財産部法務担当部長

【新役職名】

【旧役職名】

《研究本部》

〈創薬研究部〉

バイオロジクス研究所長 本間 俊樹 バイオロジクス研究所上席研究員

《知的財産部》

知的財産担当次長 宮澤 和弘 法務・知的財産部知的財産担当次長

以上

≪お 問 い 合 せ 先 ≫

広 報 部

TEL: 0263-25-9523